
คำสั่งมหาวิทยาลัยราชภัฏนครปฐม

ที่   1029/2566

เรื่อง  แต่งตั้งที่ปรึกษาและคณะกรรมการพัฒนาหลักสูตรครุศาสตรบัณฑิต สาขาวิชาสังคมศึกษา (หลักสูตร

ปรับปรุง พ.ศ. 2567)
__________________________________________________________

        ด้วยสาขาวิชาสังคมศึกษา คณะมนุษยศาสตร์และสังคมศาสตร์ มหาวิทยาลัยราชภัฏนครปฐม ดำเนินการ
ปรับปรุง.หลักสูตรครุศาสตบัณฑิต สาขาวิชาสังคมศึกษา (หลักสูตรปรับปรุง พ.ศ.2567) เพื่อให้การดำเนินการ
เป็นไปด้วยความเรียบร้อยและมีประสิทธิภาพ มีเนื้อหาที่เหมาะสม ทันสมัย สอดคล้องตามกรอบมาตรฐาน
คุณวุฒิระดับอุดมศึกษาแห่งชาติ พ.ศ. 2552 และเกณฑ์มาตรฐานหลักสูตรระดับปริญญาตรี พ.ศ. 2558
มหาวิทยาลัยราชภัฏนครปฐม โดยอาศัยอำนาจตามความในมาตรา 31(1) และ (2) แห่งพระราชบัญญัติ
มหาวิทยาลัยราชภัฏ พ.ศ. 2547 จึงแต่งตั้งที่ปรึกษาและคณะกรรมการพัฒนาหลักสูตรครุศาสตรบัณฑิต สาขา
วิชาสังคมศึกษา (หลักสูตรปรับปรุง พ.ศ. 2567) ดังต่อไปนี้

ที่ปรึกษา มีหน้าที่ ให้คำปรึกษาด้านต่าง ๆ ในการพัฒนาหลักสูตร เพื่อให้การปรับปรุงหลักสูตรดำเนิน
ไปด้วยความเรียบร้อย และสำเร็จลุล่วงตามวัตถุประสงค์ที่ตั้งไว้

          1. อาจารย์ ดร.วิรัตน์                           ปิ่นแก้ว        อธิการบดีมหาวิทยาลัยราชภัฏนครปฐม

          2. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.ดวงใจ          ชนะสิทธิ์      รองอธิการบดีฝ่ายวิชาการ

    3. อาจารย์ ดร.นิพล                        เชื้อเมืองพาน   คณบดีคณะมนุษยศาสตร์

และสังคมศาสตร์

    4. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.ปรารถนา        แซ่อึ๊ง            รองคณบดีคณะมนุษยศาสตร์และ

สังคมศาสตร์ ฝ่ายวิชาการ

        5. รองศาสตราจารย์ ดร.สุวิมล        นวลพระลักษณ์   ผู้อำนวยการสำนักงานส่งเสริมวิชาการ

        และงานทะเบียน

       6.  ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.พฤกษ์      โปร่งสำโรง  รองผู้อำนวยการสำนักส่งเสริมวิชาการ

        และงานทะเบียน

คณะกรรมการยกร่างหลักสูตร มีหน้าที่ ร่วมกันพิจารณาการพัฒนาหลักสูตรให้สอดคล้องตามกรอบ
มาตรฐานคุณวุฒิระดับอุดมศึกษาแห่งชาติ พ.ศ. 2552 และเกณฑ์มาตรฐานหลักสูตรระดับปริญญาตรี พ.ศ.
2558

       1. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.วรากรณ์  พูลสวัสดิ์          ประธานกรรมการ 

       2. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ กนกอร        สว่างศรี            รองประธานกรรมการ 

       3.  อาจารย์ปัญญา                      รุ่งเรือง             กรรมการ 

          4. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ธิติพงศ์                มีทอง              กรรมการ 

5. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.สุพิชฌาย์       จินดาวัฒนภูมิ      กรรมการ 

        6. นายธีรศักดิ์                              บุญส่ง              กรรมการ 

           7. ผู้ช่วยศาสตราจารย์วัลลี              นวลหอม           กรรมการและเลขานุการ 



8. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.ฉัตรสนันกร   บุญมา              กรรมการและเลขานุการ 

           9. อาจารย์พินธกร                            นามดี              กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ
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คณะกรรมการวิพากษ์หลักสูตร มีหน้าที่ วิพากษ์หลักสูตรให้มีคุณภาพและมาตรฐานตามศาสตร์ของ
สาขาวิชา รวมทั้งให้สอดคล้องตามกรอบมาตรฐานคุณวุฒิระดับอุดมศึกษาแห่งชาติ พ.ศ. 2552 และเกณฑ์
มาตรฐานหลักสูตรระดับ.ปริญญาตรี พ.ศ. 2558 ในวันที่ 27 เมษายน 2566 เวลา. 08.30 - 16.30 น.    ณ
ห้องประชุมเล็ก ชั้น 1 อาคาร คณะมนุษยศาสตร์และสังคมศาสตร์ มหาวิทยาลัยราชภัฏนครปฐม

1. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.วรากรณ์   พูลสวัสดิ์          ประธานกรรมการ 

2. รองศาสตราจารย์ ดร.สมชัย            สีนอก         กรรมการผู้ทรงคุณวุฒิ 

           3. อาจารย์ ดร.ศศิพัชร                        จำปา           กรรมการผู้ทรงคุณวุฒิ

4. นางหนึ่งฤทัย                                 เจนคนดี         กรรมการ 

5. นายสมศักดิ์                                   ศักดิ์เสงี่ยม       กรรมการ 

6. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.สุพิชฌาย์          จินดาวัฒนภูมิ  กรรมการ

7.  ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ธิติพงศ์                มีทอง         กรรมการ 

8. อาจารย์พินธกร                               นามดี          กรรมการ 

9. .อาจารย์ปัญญา                        รุ่งเรือง  กรรมการ 

10.ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.ฉัตรสนันกร    บุญมา           กรรมการ

11.ผู้ช่วยศาสตราจารย์วัลลี                     นวลหอม     กรรมการและเลขานุการ 

12. ผู้ช่วยศาสตราจารย์กนกอร          สว่างศรี       กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 

คณะกรรมการจัดทำหลักสูตร มีหนา้ที่ รวบรวม จัดทำ ปรับแก้หลักสูตรตามคำแนะนำของคณะ
กรรมการชุดต่าง ๆ ให้สอดคล้องตามกรอบมาตรฐานคุณวุฒิระดับอุดมศึกษาแห่งชาติ พ.ศ. 2552 และเกณฑ์
มาตรฐานหลักสูตรระดับปริญญาตรี พ.ศ. 2558 และประสานงานกับทุกส่วนที่เกี่ยวข้องในการจัดทำหลักสูตร

1. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.วรากรณ์          พูลสวัสดิ์  ประธานกรรมการ 

2. ผู้ช่วยศาสตราจารย์กนกอร          สว่างศรี รองประธานกรรมการ 

3. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.สุพิชฌาย์           จินดาวัฒนภูมิ  กรรมการ 

4. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ธิติพงศ์                  มีทอง  กรรมการ 

5. อาจารย์พินธกร                                นามดี กรรมการ 
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6. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.ฉัตรสนันกร    บุญมา     กรรมการ 

7. ผู้ช่วยศาสตราจารย์วัลลี                    นวลหอม   กรรมการและเลขานุการ 

8. อาจารย์ปัญญา                         รุ่งเรือง  กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ

 สั่ง ณ  วันที่   21 เมษายน พ.ศ. 2566

 

(อาจารย์ ดร. วิรัตน์ ปิ่นแก้ว)

อธิการบดีมหาวิทยาลัยราชภัฏนครปฐม
21 เม.ย. 66 เวลา  07:46:31  Non-PKI Server Sign
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